
Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění konference.

Klidné a přínosné setkání 
v neklidné době

Těšíme se na viděnou na 16. ročníku konference  
ambulantních internistů v příštím roce.

Odborný program začal blokem věnovaným pneumologii. 
Čtyři zajímavé přednášky o aktuálních tématech prezentovali 
lékaři z olomoucké Kliniky plicních nemocí a tuberkulózy pod 
vedením přednosty MUDr. Petra Jakubce, Ph.D. 

Mezi účastníky nejlépe hodnocené bloky patřil interaktivní blok 
Diferenciální diagnostika pomalu progredujících kognitivních po-
ruch pro internisty. Velmi instruktivní a prakticky zaměřená sděle-
ní připravili prof. MUDr. Aleš Bartoš, Ph.D., a MUDr. David Šilhán.

Třetím dílem pokračoval seriál Interpretace laboratorních vý-
sledků v interní medicíně – letos z oblasti nefrologie, pod ve-
dením dlouholetého prezidenta této konference a nyní děkana 
Lékařské fakulty UP v Olomouci prof. MUDr. Josefa Zadražila, 
CSc. Na obrázku prof. MUDr. Vladimír Teplan, DrSc. 

I přes složitou epidemickou situaci se 15. ročník konference 
ambulantních internistů nakonec v náhradním termínu usku-
tečnil. Zahájili jej nový prezident této vzdělávací akce prof. 
MUDr. Pavel Horák, CSc., a MUDr. Jana Lacinová za Sdružení 
ambulantních internistů.

Účastníků se z pochopitelných důvodů sjelo méně než v před-
chozích letech, ale podle ohlasů v závěrečné anketě se jim 
program opět velmi líbil, oceňovali především mezioborová 
setkávání a zdůrazňovali obtížnou nahraditelnost konferencí 
v rámci celoživotního vzdělávání lékařů. 

GENERÁLNÍ PARTNER

Výstava partnerských firem v předsálí tradičně doplňovala 
odborný program. V kuloárech probíhala řada neformálních 
odborných diskuzí, ke kterým mají lékaři bohužel v letošním 
roce jen velmi málo příležitostí. I přes roušky byla znát 
spokojenost účastníků s odborným programem i radost ze 
setkání s kolegy po dlouhé době. 

Základní informace o akci
Termín:  
23.–24. 9. 2020
Místo konání:  
Clarion Congress Hotel Olomouc
Účastníci: 185
Prezident akce:  
prof. MUDr. Pavel Horák, CSc.

Odborný program
❱  Pneumologie
❱  Diferenciální diagnostika pomalu 

progredujících kognitivních poruch pro 
internisty
❱  Diabetologie
❱  IMID – imunitně podmíněná zánětlivá 

onemocnění mezioborově
❱  Interpretace laboratorních výsledků v interní 

medicíně III – nefrologie
❱  Kardiologie
❱  Farmakoterapie obezity – včasná intervence, 

předpoklad úspěchu
❱  Soutěžní blok Kazuistiky mladých internistů

23.–24. 9. 2020
OLOMOUC

15. 
Interní  

medicína  
pro praxi

Konference vyvrcholila soutěžním blokem Kazuistiky mladých 
internistů. Publikum nejvíce zaujala prezentace MUDr. Davida 
Randáka Masivní intravaskulární hemolýza.

Oblíbený mezioborový přístup se nejvíce projevil v bloku 
IMID – imunitně podmíněná zánětlivá onemocnění mezio-
borově, jehož garantem byl prezident konference prof. MUDr. 
Pavel Horák, CSc. Na obrázku s doc. MUDr. Petrem Němcem, 
Ph.D., který hovořil o psoriatické artritidě. 


